
平成２９年１２月 

吉田製薬株式会社 

東京都中野区中央 5-1-10 

 

アスピリン「ヨシダ」 

の出荷再開について 
 

 

謹啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

御礼申し上げます。 

弊社のアスピリン「ヨシダ」は山本化学工業株式会社の原薬を使用しています。 

山本化学工業の GMP 違反に伴い原薬の供給が停止する事態となり、過日より欠品してお

りましたが、山本化学工業より原薬の供給が再開されましたので、下記の通り製品の製造と

出荷を再開させていただきます。 

製品の欠品により医療関係者の皆様、患者様に多大なご迷惑をお掛けいたしましたことを

深くお詫び申し上げますとともに、改めまして弊社製品をご愛用賜りますよう何卒よろしく

お願い申し上げます。 

謹白  

 

記 

【対象製品】 

製品名 包装規格 統一商品コード 

アスピリン「ヨシダ」 
100g ２８８３００２０５ 

500g ２８８３００２５０ 

 

【出荷再開日】 

平成 29 年 12 月 15 日受注分（12 月 18 日出荷）より 

以上 

 

17-035 

 


